CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº315 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, BETO DO
PAIOL, GERSON DE CAMARGO, VAGNER NARCISO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis,
no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME AMED, junto a SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, a realocação da lixeira comunitária
instalada no Bairro dos Pratas, tendo em vista os transtornos causados à população local.

JUSTIFICATIVA

O ponto onde a referida lixeira se encontra vem dificultando a passagem de veículos e do
ônibus escolar, em razão de a via ser estreita, além de gerar reclamações de moradores devido à
obstrução parcial da rua e aos transtornos ocasionados pela sua atual localização. Em anexo,
encaminham-se fotos ilustrativas para melhor identificação do local mencionado.

Solicita-se também a passagem da máquina para limpeza e nivelamento da área, de modo a
permitir melhor visualização e avaliação do espaço.

Como sugestão, propõe-se que a lixeira seja removida e reinstalada alguns metros à frente do
ponto atual, nas proximidades do nº 2337, local mais adequado que não prejudicará o tráfego e
proporcionará melhores condições de uso à comunidade.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de novembro de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR
           __________________________________                                         ______________________________
                     ETHEL GISONDI                                             ANDRÉ DESPÉZIO
                        VEREADORA                                       VEREADOR

          ________________________________                                        ______________________________

      BETO DO PAIOL                   GERSON DE CAMARGO
VEREADOR                                                  VEREADOR

_______________________________         _________________________________

ZELÃO              VAGNER NARCISO
           VEREADOR                   VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br